教 育 福 祉 委 員 会 会 議 録

開会日 令和５年５月11日（木）午後６時30分

閉会日 令和５年５年11日（木）午後６時41分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 冨田えいじ

副委員長 おくだけんじ

委 員 伊藤真規子 大島令子 木村さゆり

佐野尚人 なかじま和代 山田けんたろう

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件のため

出席した者の職

氏名

総務部長 加藤英之

次長 福岡隆也

福祉部長 川本満男

次長 中野智夫

保険医療課長 林 元美

課長補佐 伊藤弘憲

国保年金係長 浜田のぞみ

計８名

職務のため出席

した者の職氏名

議長 岡崎つよし

議会事務局長 横地賢一 主任 佐藤有美

会議録 別紙のとおり

1

別紙

臨時委員長 開会宣言

委員会に関する条例第７条第２項により年長者である私、大島令子が

委員長選任まで臨時で委員長の職を努める。

委員長選任

臨時委員長 委員長の選任は指名推選とし、臨時委員長が指名してよいか。

＜異議なし＞

臨時委員長 異議なしと認める。委員長には、冨田えいじ委員を指名する。ただい

ま指名した委員を委員長の当選人と認めてよいか。

＜異議なし＞

臨時委員長 異議なしと認める。委員長が選出されたため交代する。

副委員長選任

委員長 副委員長の選任は指名推選とし、委員長が指名してよいか。

＜異議なし＞

委員長 異議なしと認める。副委員長には、おくだけんじ委員を指名する。ただ

いま指名した委員を副委員長の当選人と認めてよいか。

＜異議なし＞

委員長 異議なしと認める。

議長 あいさつ

市長 あいさつ

承認第４号 長久手市国民健康保険税条例の一部を改正する条例について

保険医療課長 承認第４号について説明

大島委員 国民健康保険運営協議会でこの案件が議題となった際に、委員から何か

意見はあったか。

保険医療課長 令和５年１月23日に開催した令和４年度第３回国民健康保険運営協議

会で説明したが、特に意見はなかった。

質疑及び意見を終了

2

討論

反対討論なし

賛成討論なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

委員長 委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認。

委員長 閉会宣言

午後６時41分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和５年５月11日

教育福祉委員会委員長 冨田えいじ